
L’emploi salarié privé

Le commerce international

Nombre d’emplois salariés privés 
par canton et évolution
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Evolution de l’emploi en 2010 
en augmentation

calculé sur l’évolution en valeur absolue

* Pour les années 2009 et 2010, les demandeurs d’emplois en fin de mois sont comptabilisés au 30 juin de 
chaque année. Les données du chômage antérieures à 2009 concernent les DEFM de catégorie 1.
Depuis 2009, les données sont relatives aux chômeurs de catégorie A.

en diminution
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Les différents graphiques et cartes de ce document ne concernent que les 188 951em-
plois salariés recensés dans le fichier entreprises de pôle emploi au 31 décembre 
2010 (données brutes). Sont donc exclus les indépendants (professions libérales, arti-
sans, entreprises sans salarié) et les emplois du secteur public.
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Principales activités : évolution 2009-2010

Industrie
Métallurgie, mécanique 17 654
Activités agroalimentaires 6 894

5 905Textile, habillement, cuir
4 094Caoutchouc, plastiques
2 790Industrie automobile
2 317

2 049

Carton, édition, imprimerie, reproduction

Bois, meuble

1 108Environnement

Electricité, électronique 2 259

Chimie, pharmacie 1 785

Construction 17 707
Activités de services
Santé et action sociale 22 036

Transport et entreposage 8 659
Hôtels et restaurants

Services aux entreprises 10 879
10 029

7 159
Conseil 6 686
Finance, banque, assurance 6 202
Activités créatives, de loisirs et associatives 6 096
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Emploi et chômage au 31/12/2010*Emploi par secteur d’activité

La création d’entreprises

Les besoins en main d’œuvre

L’artisanat Création d’entreprises
par secteur d’activité

Projets de recrutement 
dans la Loire

Métiers les plus recherchés en 2011

Poids de l’emploi artisanal
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37%

26%

25%

12%
Bâtiment

Alimentation

Services
7 089

3 412
10 287

7 115
Fabrication

Evolution de l’emploi par secteur

0 

10 000 

20 000 

30 000 

40 000 

50 000 

60 000 

70 000 

80 000 

90 000 

100 000 

93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

Services

Industrie

Commerce

Construction

69 425 

49 139 

13 829 
17 707 

28 489 30 021 

58 306 

92 035 

Services

Industrie

Commerce

Construction

69 425 

49 139 

13 829 
17 707 

28 489 30 021 

58 306 

92 035 

Principaux produits

Equipements pour automobiles
Machines et équipements d'usage général

161 849
212 188
242 465
354 528

148 443
5,9
7,7
8,9

12,9

5,4

Produits chimiques de base
Produits de l'industrie textile
Produits de la culture et de l’élevage

2010 %

Principaux produits

Articles d'habillement
Produits chimiques de base
Coutellerie, outillage, quincaillerie 
Produits de l'industrie textile
Machines et équipements d'usage général

2010 %

147 031
156 824
303 186
309 542

129 434
5,6
5,9

11,5
11,7

4,9

Pays clients
de la Loire
en 2010

Pays fournisseurs
de la Loire
en 2010

2 173

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

1 995
2 300 2 386

2 616 2 682
2 830

3 359 3 495

5 240

5 859
Evolution
de la création
d’entreprises

1. �Agents d’entretien de locaux

2. �Professionnels de l’animation 
socioculturelle

3. �Aides-soignants

Loire


